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Order Niepokalanego Poczęcia N. Maryi Panny w Polsce.
Do najznakomitszych królów póliltich dzenia obrazu cudownego Maiki Boskiej Polacy, że 300 lal temu wstąpił aa tron szej, Władysław TV, który Jasną Górę 

aliczyc moaia Władysława IV- Ten król na Jasną Górę, niech wspomną również Piastów wielki czciciel MaikJ Naiświęt- otoczył fortecą, który kiedy go Paulini
---------- ----------------- —--------- —odl^diają«*, ż^młi. pöwWzW do

nich: „wiedzcie Ojcowie, że chociaż stąd 
muszę odjeżdżać, nigdy jednak od tej mo 
jej Opiekunki świętej nie oddalam się: w

wybrany jednogłośnie po ojcu swoim 
Zygmuncie III w dniu 8 listopady 1632, 
a ogłoszony królem 13 listopada, został 
ukoronowany 6 lutego 1633 r. w Krako
wie na. Wawelu. Po koronacji i zajęciu 
tronu Piastów Władysław IV przybył 6 
kwietnia na Jasną Górę z siostrą królew- , 
ną Anną i z braćmi Janem Kazimierzem, 
Karolem Fryderykiem, biskupem wrocław 
ddm ł Aleksandrem. Zdaję się, że na Ja
snej Górze, gdzie przed wstąpieniem na 
tron polski, jako królewicz kilkakrotnie 
przebywał, powstała w nim myśl założe
nia orderu Niepokalanego poczęcia N. 
Maryl Panny gdyż czytamy w żywocie 
Władysława IV te słowa: ,,Na początku 
panowania Władysława IV czciciel Mat
ki Boskiej, wielki kanclerz koronny Je
rzy Ossoliński, który własnym kosztem 
wystawił ołtarz hebanowy dla cudownego 
obrazu na Jasnej Górze, doradzał królowi 
utworzenie związku z najznakomitszych 
panów polskich pod nazwą „Kawalerjl, 
czyli bractwa rycerzy Niepokalanego Po
częcia N. Maryi Panny", którego wiel
kim mistrzem miał być zawsze monarcha 
zasiadający na tronie Piastów.

0 tym orderze tak pisze znakomity hi
storyk, ks. Jan Wawrzyniec Rudawski, 
syn Jana Rudawskiego, sekretarza Wła
dysława IV: „Jerzy Ossoliński zrodził w 
senacie wniosek ustanowienia nowego za 
konu na wzór Maltańskiego pod inwoka
cją N. Panny dla wojny z Turkami, dla 
obrony i rozkrzewTania wiary chrześcfi-
ł&óskiej", —,u . ..ir-sY,>o>ą-,vw -- -...

Rzeczywiście we wrześniu 1633 roku 
wysłał Władysław IV wielkie poselstwo 
do Rzymu z Jerzym Ossolińskim na czele 
który miał się starać 0 potwierdzenie pa
pieskie dla pomlenionego orderu N. Pan 
ny Niepokalanie Poczętej. Papież Urban 
V potwierdził przepisy w liczbie 22 pa
ragrafów, pobłogosławił strój orderowy 
dla króla z poleceniem, aby kardynał, 
królewicz polski Jan Olbracht własno
ręcznie przy uroczystości orderowej 
odział nim Władysława IV. Bulla papie
ska nosi datę 5 lipca 1634 r. Uroczystość 
wprowadzenia orderu, którego 19 para
graf nakazywał kawalerom opierać, się 
nawet ż niebezpieczeństwem życia bluź- 
nlerstwu, gdyby takowem w ich obecno
ści na Boga i Matkę Najświętszą miotano, 
miała się odbyć 14 września 1637 r. For
ma orderu: krzyż ośmlogranny na łańcu
chu złotym wiszący z orłem białym na 
jednej stronie a na drugiej z obrazem 
Najświętszej Panny Niepokalanie Poczę
tej, pod której nogami smok. Napis na 
orderze z jednej strony: vicistl vince, a 
z drugiej: virtus unita. Rozdawany miał, 
być w kościele przy uroczystej Mszy św. |

Głowa tak zwanych dyssydentów, Krzy 
Bztof książę Radziwiłł wydał memorjał 
przeciwko ustanowieniu kawalerii or dero 
węj i rozrzucił go po kraju w tysiącach,
egzemplarzy dla podburzenia szlachty 
przeciwko zamiarom pobożnego króla, 
który pragnął wzbudzić ducha rycerskie
go w narodzie. Król Władysław IV, nara 
dzlwszy się z prymasem, kanclerzem 1 
hetmanami naznaczył już trzynastu ka
walerów, których miał ozdobić w dzień 
koronacji królowej Cecylj! Renaty (14 
września), ale spotkał zamiary jego opór? 
bano się , aby nie powstali stąd nowi krzy, 
żacy“. (Morawski Dzieje Nar. polek. 
Tom. III str. 380). Odroczył akt do grud 
tüa, a gdy był tego czasu chory do sej
mu następnego. Wreszcie z powodu, 
chwiejnego charakteru w roku 1638 pod-1
pisał dyplom, niweczący projekt wprpwąl
dzenia orderu Niepokalanego Poczęcia, 
W roku pięćset pięćdziesiątym sprowa-1

ANNO
O Rolnt, Święty, Rofce Jasnel Góryl 
Któż cię nie wielbi, któż äe nie pamięta? 
Sam Bóg sie cieszy I Niebieskie chóry ... 
Lecz najserdecznlel ło Panienka. Święta. 
Kiedy gromadzi; w swe prastare mery 
Jak niegdyś olców, dziś polskie' ortete. 
Zmśailetyck dzielnie nalwIemWsm dzieci 
Którym przez życie łaska boża świeci
Plećset plędzleslęt lat liczące gody
Ściągnęły rzesze z Tatr po Bałtyk siny
Starców I młodzież, zasłużone rody..
Od Wielkopolski-do: granicznej Dżwiny, - 
Obce plemiona, sąsiednie narody,
Do Beże! Matki I Świateł Dzieciny;
Po zmiłowania nieprzebrani laski 
Spieszył meczedskl święty lud podlaski . 
Marle! W kaplicy zdobnej serc ellars 
W nalkoSztowBlelsze pżzybrouu Itlelaoly 
Byiaś I bodziesz oalśwlctszn tesli czarę. 
Miłości stedceml Twój diadem zloty.
Jest okupiony przędza życia szara,

- Pokara serca, cterglenlMn Oolgoty,
Twole dwie blizny są znakiem opieki 
Żfe naród polski mftńiesz na wieki

Patrzyłaś Śliczna, na głów todzklcb morze 
Zebranych kornie przed Ołtarzem szczytu 
Na pochylony, lat dojrzale ibośe i 
Lud Twój — z niebios Jasnego blęklła.
Jak rozmodlony, o każde! dnia porze 
Wyprasza! dary .dla swojego,była, . 
jók brylantowe ronił Izy ebłfcle;
Przed wizerunkiem cudownymoanzęzyclę.

SANTO.
Bekroó w Polskę wali! grom PO gromie 
Pobliskich nieszczęść uudebadzBy echa.
Albo w-niewoli na dziejów przełomie 
Pozostawało chrobre plemię Lecha,
Tylektoć zawsze'po etoów ogromie 
Za Twą przyczyna nadeszła pociecha 
Najsłodsze serce Królowejä I Małki 
W potrzebie , szczodrze wspomagało dzlalld, 
Narodzie Potekll Ne Cbryninss Renyl 
Byłeś w przeszłości . mureny chrześclladatwo, 
O pierś twe zestal dziki wschód żtenany« 
Skruszony • raped strasznego pogndstwe. ;
A dziś pozwolisz, by Bóg gkochw 
Wygnany został i granit twego padstwa? 
Aby na miejscach gdzie śwtete ołtarze 
Może niedługo szatan stawiał straże!?- 
Maryla chętnie bodzie nam królować 
Jak dingo w Polsce zakon CbzyoRmoWy 
Będzlem przostrzezsÄ rozwllać, miłować, 
Jak długo Naród w swe! rodzinie zdrowy. 
Przyszłość swę z Bodem zapragnie budować 
Czerpię« sM pomoc z Jasne, Częstochowy. 
Jak długo będzie mekl śwtętęl godło 
Do mllosterdzte Bożego nas wiodło.
Niech nos nie kusi błyszczącą przynęta.

brok procy -I ebtebe,
Myśmy bezradni lab mato pisklęta 

, Ojciec Niebieski wie co nam potrzeba.
ńhę.MńtncteroŚWIętn 

Byleśiny tylko dążyli do Nieba.
Wodne w serca , zagoi śle rana.

: Warszawie, w Krakowie, czy też w obo
zach przybywam zawsze do niej myślą f 
sercem się zwracam i przed tym najcu
downiejszym obrazem spoinie z wami w 

•dlitwach I łitaajach się korzę. I gdzie
kolwiek znajdować się będą, tu zawsze 
duszą obecnym być pragnę". (Kiedrzyó- 
skS p. 47). Władysław IV w imieniu Pol* 
słd, 300 lat temu, oddał Matce Najświęt
szej Niepokalanie Poczętej hołd, na jaki 
dłe zdobyła się reszta katolickiej Europy.

I Niechże Polacy w odrodzonej Polsce 
wskrzeszą tak piękny order Niepokala
nego Poczęcia, który na prośby wielkiego 
czciciela Maryl Władysława IV był przez 
Papieża Urbana VIII dany dla Polski, a 
który za wpływem głowy dysydentów poi 
skich, Radziwiłła, nie ozdabia piersi ty 
cerstwa naszego.

O. Alfons Jędrzejewski

Czy lewica
opuści Se|m?

Warszawą. — Najbliższe dni przynio
są, jak się zdaje, duże ożywienie w świe . 
cie politycznym. Sejm zebrał się we wto 
rek,, a przygrywki do- sesji sejmowe; 
świadczą o ważnych decyzjach, jakie mo 
gą zapaść, : -i ; .

kuł Wincentego Witosa. Witos wypowie, 
da przekonanie, że cała lewica powinna 
złożyć mandaty i opuścić Sejm, gdyż po
zostając w nim, ponosi współodpowie. 
dzielność za wypadki, nie mając żadne
go wpływu na ich kształtowanie. Na 
najbliższej radzi® naczelnej Stronnictwa 
Ludowego, która się odbędzie w tę so
botę, ma Witos wystąpić z tym projek
tem.

Jakie są szanse realizacji hasła wyj
ścia lewicy t Sejmu?

Wiadomo, że sprawa ta jest już wśród 
ludowców rozpatrywana od dwuch lat, 
ale nigdy nie pojawiła się dotąd w for
mie tak kategorycznej, no i nie miała 
tak wybitnego propagatora, jak Witos.

Pozycja Witosa wśród szerokich 
warstw włościańskich jest obecnie nie
słychanie mocna. Natomiast na terenie 
klubu sejmowego bardzo duży głos w 
sprawach taktyki Stronnictwa mają na
dal pp. Wożnicki i Malinowski. Od dich 
w znacznej mierze będzie zależało, czy 
hasło Witosa o opuszczeniu Sejmu znaj
dzie większość na radzie naczemej Strom 
nlctwa.

Witos pragnąłby, żeby Sejm opuścili 
nietylko ludowcy, ale cała lewica. Jak 
słychać, w klubie socjalistycznym jest 
wielu zwolenników tego projektu, tern- 
bardziej, że radykalny kurs,; iaki wziął 
obecnie Witos, stawiając program wy
właszczenia wielkiej własności bez od
szkodowania, spowoduje zbliżenie mię
dzy socjalistami a lodowcami.

Praktyczne przeprowadzenie złożenia 
mandatów poselskich jest rzeczą hiena}- 
łatwiejszą jo przeprowadzenia. Aby ono 
odniosło zamierzony efekt, musieliby się 
zrzec mandatów poselskich nietylko o- 
bećni posłowie, ale i wszyscy następni
kandydaci na listach Centrolewu....

W każdym razie wysunięcie projektu 
opuszczenia Sejmu staje się najbardziej 
sensacyjną kwestią polityczną chwili o-
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Konferencja pięciu mocarstw w Genewie
Niemcy mkocioee wapsmyw Itotiteeł mdctórsiw w prawie

Genewa. — Obrady 4»ch mocarstw, 
t. f. Francji, Attglji, Ameryki i Włoch, 
które odbyły się wczoraj po wspólnym 
obiedaie delegacji pięciu Mocarstw ft j. 
Niemiec), doprowadziły do uzgodniema 
w sprawie równości zbrojeń i bęzpieczeó 

^-Wtw wspólnego projektu konwencji 
wstępnej, która ma być przyjęta prźeż 
-konferencję pięciu mocarstw. Tekst ten 
-opiera się na amerykańskich planach 
Normana Davisa, który obecnie został 
zrewidowany i uzgodniony ż delegacjami 
♦Włoch, Angłji i Francji.

We wtorek rano odbyły się narady de 
łeg&cji wszystkich 5-ciu mocarstw, Pod
czas tych narad premjer francuski Her- 

. riotwyłusżczył wobec v. Neuratha sta- 
nowiskb Francji, które zostałó uzgodflib 
Sto ze stanowiskiem innych mocarstw.

Minister V. Neurath W odpowiedzi na 
propozycje Herriota stwierdził, że pro- 
pożyeje te stanowią dla niego nowość i 
dlatego musi się porozumieć-telefonicz
nie z Berlinem.

■ ‘Podjęcie obrad konferencji pięciu mo 
cltfśtw nastali zapewne dzisiaj po połu
dniu.

•Zaznączyc należy, że w kołach delega

cji niemieckie," panuje nastrój bardzo kry 
tyczny w stosunku do propozycji czte
rech mocarstw. Naogót panuje opinje, łe
dzież dzisiejszy będzie dniem «leeyäöj«- niema w keswetteji wzmlanlti i to «tono 
cym dla losów konferencji pięcia mo-1 wi kamień obrazy dla Niemiec.

DO PP. SZEWCÓW.

pfgyBóW sżewekich na Ośt. Groszu pMtv tal: 
Narutowicza 148 (obok przejazdu) poleca Sza*

gdyż e dniem ötwäfCiä składu BHKWidaVa!fińi 
lakowy całkowicie.

ż poważaniem Władysław Skóra.

Fsag##iął y sprawie problemu rozbrojeniowego.
. „Niemcy. -T tak oświadczam ,d«anni- 

M tMM«* — to,taty pAad
takUm dSŁónahym".

s-ifctto.Ąa»., swaÄ-EfÄtÄt
O tak w. rdweouprawiireniu łBWttlee

Z obrad Sejmu
Pierwsze etytoate prefekt« «elew ratjtikacyjaroli. Uetawa e pokorze rekruta. 

hkzpzW# o rtrzjki rote*
Warszawa.

publicznością gaterji, którl . . .
widetäiiie jakiejś sensacji, rozpoczęło 
w erode pierwsze posiedzenie Sejmu po

«Mcji J b«* n«jp.

trzymanie gorsety orten. Bla 

dfcisiejszy kryzys ceny znacznie

stft&lńas ä=
wae dogodności, Reichstag nie ratyfiko 
wal Ke *ngą nhellciinoW ąwrae&m n.

zgłosi osobny wniosek.■teriSÄ:
staje w Związku z por^dkgg d*ad ,

KÄCSiSi'S'Ä““*SSU^SSS SCSjETsttVSiSS susa *s.ak*s;,:.'.“Ä
39-jńitiwej przerwie, zarządzonej przez 
P. Prezydent?. Rzplitej. Początek i prze
bieg posiedzenia byt aaogói spokojny.
. Marszałek, zawiadomiwszy o zarzą

dzeniu Prezydent®, dotyczące# odroczę 
nią sesji na dni 30, oświadcza, ii zwołał 
posiedzenie na dzień 6-go b, m,, które 
otwiera.

Następnie odczytano 97 rozporządzeń 
Prezydenta Rzplitej, wydanych na pod
stawie pełnomocnictw, przyjęto do wia
domości, iż prezes Najwyższej Izby Kon 
troli przesłał uwagi kontroli państwowej 
do Sejmu, dalej przekazano komisji »ker 
bowfej 20 rozporządzeń w sprawach cel
nych, a następnie złożyli poselskie ślu
bowanie pp, Mieczysław Mierzejewski i 
Bolesław Swrerkowski,

bezrobotnym, mar- iiprzyjście z pomocą 
szatek odrzucił.

Przy pierwszem czytaniu projekt» u-

ratyfikował układ, zawarty z Sowietami 
bez udziału Sejmu. Artykuł 49 .konsty
tucji postanawia, iż umowy, w których 
znajdują się postanowienia, obowiązują 
ce obywateli, nie mogą być ratyiikoWr 
ne _ 

z Polską

•ÄtÄ'SsrWwi.do obrony państwa, «taje eię lędnAk na*

obywatelh* nie mogą bvć ratyflkoWa- 
bezw^jody Sejmu. Układ, żaWarty (Wielka imaWftL t. ..
^ " Sowietami, fcawiśi*a ta- £0Si Ziremba: Ewolucja Bassego_ bud#przez Polskę z Sowietami, zawiera ta- 

kie przepisy prawne, obowiązujące oby
wateli, jak ■"-» wszelkie nawoływanie na
obszarze R. P. do wojny zaczepnej jest 
zakazane, również artykuł 113 fc. k.

Głos: Co ma kodeks karny z tern do

Śm. Strońeki: W kodeksie karnym jest 
to, co panu grozi, jeżeli pan naruszył u- 
mewą. Artykuł 113 głosi, że kto nawo
łuje do wojny ulegnie karze wiezienia 
de lei S-eiu. Uważam, że układ z Sowie
tami na mocy paragrafu 3 art, 49 kbn-

tore umo
wy, jakie zawarliśmy z Rzeszą nletóiśc-

.... r—............... ......... .................... .*% SęimJuż w poprzedniej cesji rątyfi-
slaw ratyfikacyjnych zabrał głos poseł kowal Dwie umowy, * których jedną 
Stroiński (Ki, Narodowy), który wyraził dogodną dla Rzeszy ratyfikował patla-

śetu wykazuje stale podnoszenie się wy 

^p1&;±@B.„T.deodpo.

3SSÄfts?±B
faktycznie Wydarto 155 Milionów a w 
roku obecnym preliminuje; się 814 milj. 

Marszałek wzywa mówcę do trzyma-

"raŃBśwlfcu Mś u*ay wow a

dale ideałem. Szara in*sa żołnierzy to są 
bracia robotników i chłopów i gdy przyj 
dzie chwila przewrotu — a ona przyj
dzie.., (wrzawa na ławach BB), _

Do tego punktu Wygłosiła przemowie

ZYGMUNT NOWAKOWSKI | Więc tenże oprawny w ztolonn skórą be* których nie toiną.., ^
Heine jeździ ze mną zawsze. Sadonit tią A gdyjui_zasną, fają ml stą przerófae
na samym wäwreshu walizki, 
wszystko Inne. Bywają z tego

' Tó idófta rZećż 
na ......

książka. Ale f strasz-

... _ sa,
awenfary. Awantury fńęfaił pÓWtfr

i Z domu choć 
am się W mo

mencie pakowania walizek tie widzieć 
moich książek, tie słyszeć teh, tie 1-dzma 
Wiać z niemi. Ponieważ taka rozmowa z 
reguły kófieZy się dla mnie źle. Ulegam, 
stórć tylko zaczną narzekać, że Zostaną 
Żąme. Boją się samotności i mówią , Weź 
ąąs ze sobą". W pierwszej chwili odpo-

Q, maik piekło ż tiemll Ale nie ustępują>• O'_1i Heine jedzie.
Kiedyś tylko rozparł się zanadto I wy

rzucił pieśni HdräcjiteZä, a titWet SłóWć 
kiego ciułał strącić. Żóatawtiem dO W.dO;

szantażem, o ile mę chce wziąć. Mowa

siły woli. Książki rztczywWeteS?.U.ÄÄSS|
M ulubione, Nie ffićwłę już o Słowackim,

. «b te pmfc aj* samo przez się, ale jest 
, óp. taki gruby tom Heinego, który leśdrt 
*6 «mą po eatym świetle, wtoei&z wkioł- 
wie tiffitefc te wfersi* na pamięć, -Mota 
dlatego Wtainie? To pewna, *a ddęM-te- 
# p#tĄ*#o ««u Wygrałem grn-
by wkład. Było to taki |rabatem morzem, 
jjjdzted daleko, pa południu. Wieczorem

Tfine Ki«enpomeranze....
Ałe pęmytił ebf wdrugjej ewrotee, Pe

rzeczy. Zbudkfwiey ałę więc 
obcem mieście, szukam Freuda 

,n I prtffcdewszystkiem
„Ttiilm-

3^1
czarna rołpaćż. Nie ehco tlę |tiż fik żtnie
ńeM, a ;«A# owywhtKan óra-
vu nleprłehMtllwości ciał wsadza® je-

Morimi czy MätiHifc, W2|Äie któryi 

%y»gonu7 til pMrittęji Wr* mą

mam brzydki mdag rakrtsias, robić uwa
gi aa marltafesTe; 1 ta rtżnokolprowym 
elćwkjlem. Książka bez zakreśleń esy 
uwag M dla mała martwa. Może nawet

* %'ląA' kapuje nowe,
dztowdćee lezaćke, simeoeł $ WNgaroi.it.Ä's.'rqiÄÄ

, ŻżnaRą, gdybyśmy wwymey escząb aef» 
Oszczędzać, runąłby etiy Świat, Oaewą* 
mość jtest najgorszą bronią w wale* s brr. 
tyzitm. Rarzbytek. JattU zamiast 
wziąć taksówkę. idą ftfeehołe, traci aa 
tern szofer bardzo wiele, a aeewe zyskuje 
minimalnie. No, i bolą mnie nogi. Oraz 
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żeli eamliet kupić książką, wypoć-«.«» 
fe t ptdsiltsiswl wypożyss*!, dostają 
książką,pttblleeną, którą praca*?» praw 
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toy sią ne Wieki, Nit toSsp do hbj zaufa-

w*tm ostro,, że o tem nawet mowy być

$£vs$&&B süfcwttö ggäassSS

ää!3ä%| b##sMW £|r-S^Sl
"'t:z przedawnienie,

Są hwe ^ '

oiśttm jitołfcu ,|A. zna pen .«Ml to™ rtwwnWtni brukowym, te już nie te, «#

a«»« ziemm a ™.
..............................'^^0

wad, z jakieś p buipw, ^yentupjnł« nuęjara nn Wy,"- kiedy, «łojte* gaśnie
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się, grofa, twiitŁ *». im.4%wńBr-. 
piszę ani jednego iłowa. Mówią Trapmy-
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SteWfn, Same rkeeey ,
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Z powode zgonu Ojca i. p.
Tomasza Rosińskiegokoledze
85?*“

nie posłanka Ignasiak (frakcja komuni- 
styczna), która mówi o Japonji, o kon
gresie amsterdamskim, o mowie genera
ła Rydza-Śmigłego w Gdyni itd.

Marszałek przywołuje mówczynię kil 
kakrotnie do porządku, wkońcu odbiera 

-jej głos i zapowiada, że skreśli w steno
gramie te ustępy przemówienia, które 
me licują z godnością państwa. Projekt 
ustawy odesłano do komisji wojskowej.

Żkolei przystąpiono do drugiego pun
ktu obrad t. j. do nagWci wniosku Sir. 
Ludowego ż powodu aresztowań i rewi
zji oraz bezprawnego zwalczania legal
nej akcji samoobrony gospodarczej chło 
pów. Nagłość wniosku uzasadniał poseł 
Malinowski. Strajk rolny wybuchł z po-

)du obdłużenia wsi, zwyżki ciężarów

■"stanowili ratować się i na zjeździć związ 
ku zawodowego rolników w czerwcu 
uchwalono powstrzymać się przez jeden 
tydzień, ód wyjazdu dó miast, by w ten 1 
sposób publicznie zamanifestować konie | 
czność ratowania drobnego rolnictwa. 
Takie zmowy robią i kartel i związek 
ziemian, a kiedy drobni rolnicy podjęli 
akcję : samoobrony, zmobilizowano we 
wszystkich wsiach policję, w wielu wy
padkach pobito ludzi. Nie wolno w ten 
sposób pozbawiać ludności praw obywa 
telskićh. Mówca prosi o uchwalenie na-

Żkolei zabiera głos pos. Kosydarski.
Z chwilą pojawienia się ńa trybunie po 

sta Kósydarskiego (BB) rozlegają się na 
lewicy głosy: wolim bić, czy nie?

Kosydarski (wśród wrzawy odpowia
da): Jeśli kto zasłużył, to należy.., (po
nowna wrzawa).

Marszałek: Panowie me wiedząc, co 
poseł powie, zgóry próbują go zakrzy- 
czeć. Proszę o spokój, bo będę stosował 
środki dyscyplinarne.

Gdy wrzawa trwa dalej, marszałek 
wzywa posła Noska (Stron Lud.) do po-TeMSSirssShś*
nićtwa Ludowego ma na celu demonsträ 
cję i jest niezgodny ze stanem faktycz-

danego efektu politycznego.
Następnie mówca potępia nawoływa-

s zenie, cały narodowy egoizm i wresz
cie legiony takich, którzy dla tego hic 
nie dadzą na wyprawę afrykańską, aże
by zaoszczędzonego grosza nie wydać 
na żaden inny cel nie przedstawiający 
żadnych materialnych korzyści... Musi
my wprzód pomyśleć o butach... Ale my 
tego rodzaju poglądów podsycać nie mo 
żerny. Niechże choć z tytułu wyprawy 
do Afryki ludzie zrozumieją u nas, że 
warszawiaka muszą obchodzić nietylkó 
jego buty i bruki na Nowym Świecie... 
Zaś Henryk Sienkiewicz: „Alboż nie pla 
cimy po 15. rubli za bilet do krzeseł na 
powiewną Sarę, alboż nie będziem da
wać balów i rautów w karnawale ,a|bo 
nasze panie przestały Spuszczać oczy i 
wzdychać na wspomnienie Hersego, al
boż wyrzekliśmy się bezika, bakarafa, 
śruby opery włoskiej... Starcy bez wyo
braźni, sądzący trzeźwo i. praktycznie, 
niezdolni jednak iść naprzód, zaślepieni 
i skostnieli... Żywotne narody europej
skie stwierdzają właśnie swą żywotność 
tym niepokojem i zapałem ducha, który 
nie szukając nawet bezpośredniego po
żytku, chce sięgnąć tam, gdzie myś! nie 
sięga, który dla sprawy wiedzy nie 
szczędzi ofiar ani krwi, ani złota....“ 

Wśród tak sprzecznych nastrojów, 
niezmiernie ciekawie charakteryzują
cych czas, gotował swoje dzieło Rogo
ziński. I po 18 dopiero miesiącach od- 
kotwiczyla nabyta przez niego 100-ton- 
nowa „Łucja Małgorzata“ z Hawru, tmo 
sząc trzech nieustraszonych polskich że 
glarzy ku brzegom Afryki. Brak miejsca ' 
nie pozwala na szeroki opis wyprawy- 
Przeżyto sporo przygód. Dokonano wie 
le niezwykle doniosłych odkryć geogra- 
ficzno-etnograficznych. Zbiory z. wy
prawy wzbogaciły Muzeum Baranieckie 
go w Krakowie, opraco waniem materia
łów zajęła się Akademia Umiejętności.

Wyprawa z roku 1882 nie była osta
tnią. Następną odbywa na wyspę Fer
nando - Po już w towarzystwie małżon
ki, znanej pisarki Boguskiej, występu
jącej pod pseudonimem Hajoty. Dalsze 
prace odkrywcze napotykają na trudno
ści ze strony Angiji, wreszcie przerywa 
je jakże wczesna, w 36 roku życia, ■ 
śmierć, w Paryżu.

Jeśli zatrzymamy się myślą przez 
chwile nad życiem Stefana Rogozińskie 
go i dziejami Jego wyprawy, od której 
dzieli nas lat 50, okres jakże.krótki w lii- 
storji narodu, to uświadomimy sobie z 
całą mocą i przekonaniem, że dobry po
czątek zrobiony przez niego tak wcże-
r™—1------- być końcem zarazem. Za

. ... . .......... ............. przyszłości pójść muszą, i
wypełnił. .Trzyletnia .ekspedycja dala' zmordowanej, półtorarocznej osobistej g pójdą dalsze prace, aby co zrobił Rogo- 
_i ziński dla polskiej nauki i jej chwały, zro

bione było dla ugruntowania polityczne
go bytu ,i rozrostu, dla: stworzenia pod
staw gospodarczego rozwoju Polski na 
morzu i za morzem. ______Cz. L. M.

dary dziatwie'jednego miast belgijskich..

Szaleństwo Stefana Rogozińskiego-
Dosyć: temu dawno,„bo równo 50 lat swoje i umiłowania odnalazł-w ekspio- 

zdarzyla się wiPolsce:rze.cz;-która dziś —
jeszcze byłaby zdarzeniem mccodzicn- 
nem, wtedy była rewelacją,, omawianą 
przez Sienkiewicza i Prusa młodziut
kich podówczas pisarzy i,całe społeczeń 
stwo. Była to: „Rolska ekspedycja nau
kowa do Kamerunu Stefana Rogoziń
skiego i towarzyszy Tomczyka: i Jani-'

Łatwo można sobie . wyobrazić ćzem
byk

Rogoziński .postawił sobie za zadanie:

ratdrskiej działalności,; wybierając za
wód marynarza i—nie bez protestu oj
ca — Szkołę, marynarki wojennej ukoń
czył w Petersburgu, w. połowie przepi
sanego terminu. Najzdolniejszy z wy
chowanków szkoły, na okręcie „Generał 
Admirał“: odbył podróż; naokoło, świata. 
W czasie tej t-eż włóczęgi dojrzała- w 
nim ostatecznie myśl i mus urządzenia 

-odkrywczej wyprawy do Afryki. Chcąc

ÄS&mKÄSSÄ
pertraktacje z uczonymi włoskimi i zwra 
cą- się; do społeczeństwa polskiego na-

jest niezgodny ze stanem faktycz- j, ambicję dokonać jej. za polskie-pienią- przód drogą anonsuc-w. „Wędrowcu“, pp śnie nie może być 
nym. Wniesiono go. dla wywołania pez#;^ ; pod polską banderą. Zadania swe: tern bezpośrednio drogą odczytów i me nim teraz i w przy

nie Stronnictwa Lądowego do bojkotu j rzyści politycznych dórapftyćh'.' Polsce?Nie .miał,gruntu<do opano wabia ..łatwe
miast, strajków rolnych, skierowanych i __ rzecz zrozumiała — przynieść nie mo-' go.,.R<r ** ........
nie tyle przeciwko pewnej klasie Igła podówczas, Jej ecba i skutki owp: niete-i
cznej, ale przeciwko porządkowi pobb- i cują dzisiaj. i owocować będą w przy- ologją'
__- «»»»niiarlrn rwwłfYHM i DaństWU, crtnźni >' shićtia

_____ _ ugodowości nie bardzo-chciało 
słuchać młodego, zapaleńca, ;.ktqry- nie

..

tatiem"bTT:ż™vłasnegO"i$zśkbtiąntilFdo: ksśnder^Świeto^owski. Prźeciwie Bo- 
kumentując to, matczyne przybrał naz- Pr,«- Om zas.fnrzeciwmcv.wv
wieko. Ku zmartwieniu i oporowi ojca, 
zamWowąnb do

tyę.;--- \y.»iyauvivu ty vu, .luut^ui.
Berfra rd(w,y s tępo w ała w ów cza s w War 

——no wyszlamo^aia kie-

^ e_____ _ wi imui*-ji
cznema, przeciwko rządowi i państwu, i szfości. . . i siuvimv u„___ . , ,

Wybucha ponownie wrzawa, wśród j Uradzony W Kaliszu w roku 1860 syn: wróżył doraźnych zysków pieniężnych
której marszałek przywołuje do porząd-  ™l-ra 1 ...h.-ilm ! zo swoi im " ------
ku pos. Pawłowskiego.

Pas. Kosydarski: Rzucono wprawdzie 
hasto, że „Strajki rolne'to legalna samo
obrona gospodarcza wsi polskiej, ale na 
skutek tej akcji zaszło U wypadków 
buntów chłopskich, a wśród nich także 
bicie policji palkami, a nawet atakowa
nie jej rewolwerami.

Wśród dalszej wrzawy marszałek-wzy 
wa do porządku z zapisaniem do proto-

Powiadomionymmtern,, ażeby sprawę dokładnie zbadać i

sassmos
v„.„ .i,

ino do ko

^tsu^ssssr-ss
WT głosowaniu nagłość odrzucono 
wniosek jako zwyczajny odesłąi

BSSswmm
komjs»
berta Hęjbowii

TELEGRAMY
ZGON MEYRINCKA.

Berlin. — Zmarł znany pisarz Gustaw 
Meyrinck, autor szeregu fantastycznych 
powieści. Najhardziej znanym utworem 
zmarłego pisarza był „Golem".
NAGŁA ZWYŻKA KURSU DOLARA 

W PARYŻU.
Paryż) — Na giełdzie paryskiej pano

wało niesłychane podniecenie. Kurs do
lara, który przedwczoraj wynosił 25,58, 
podniósł się wczoraj do 25,60, a wynosi 

i dziś 25,61,1/ł do 26,61,?/2. Ten ostatni kurs 
i umożliwia już przesyłanie złota z Fran
cji do Ameryki dla spekulujących na ar
bitrażu kursowym. Należy się liczyć w 
najbliższym czasie — oczywiście w ra
zie utrzymania się dzisiejszego kursu <Jo 
lara — z powrotnym odpływem złota z 
Francji do Ameryki.

Przyczyną zwyżki kursu dolara jest 
niewątpliwie nieubłagane stanowisko 
Ameryki w sprawie długów wojennych.

Nowy marsz głodnych
na Waszyngton.

Londyn. — Do Waszyngtonu przybyło 
2,500 bezrobotnych z żonami i dziećmi* 
Nektórzy z nich przybyli do stolicy sa
mochodami, inni piechotą. Bezrobotni za 
trzymani zostali na przedmieściu i odsta- ^ 
wieni do baraków. Delegaci związku bez
robotnych, opanowanego przez komuni
stów, wygłosili przemówienia do przy
byłych. Dziś oczekiwane jest przybycie 
do Waszyngtonu nowych transportów 
bezrobotnych. Bezrobotni zamierzają zor 
ganlzować defiladę „głodnych" ha^ uli
cach miasta i demonstrować przed Kapi
tolem i Białym Domem. Policja zastoso
wała daleko idące środki ostrożnośćL^e- -
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den z przywódców bezrobotnych óświsd 
ożył, ie jeżeli żądanie „głodnych" ttie bę
dzie spełntoae, wówciM bezrobotni ta-

Rzym. — Stosownie do programu mor
skiego, który przewiduje w roku bieżą
cym budowy okrętów wojennych w ogól-
*« .-i — t _ --- - —- - - r in izteiAMir tw_n

WNIOSEK SEJMOWY KL NARODOWEGO

ńej pojemności 30 tysięcy fonii, minister- sita akmtibkowcła ulotki nä nibottÜ-
stwo marynarki ogłosiła przetarg na bu 
dowę 2-ch krążowników i 2-ch torpeäow 
ców.

Oficjalny komunikat
z Gehewy.

Genewa, — Obtädy konferencji 5-ciu 
mbcarstW . kofttytiüoWane były ażis od 
it>dż, 3-ej po pot do 7r-ej wieczór, po- 
czerü wydätio następujący koiątinikat ofi 
cjäiäy:

„Öbfädy. 5-ciu mocarstw o charakte- 
rźe Informacyjnym rozpoczęły się w Ge 
ńeWie pod przewodnictwem Mac Donal
da. Delegaci spotkali się rano i po pbłu 
dniu i osiągnęli pewne użyteczne posię- 

. py. Premjer Herriot .i Mac Donald ppu- 
szczają dziś wieczór Genewę i zamierza 
ią powrócić przed koncern b, tygodnia. 
W międzyczasie konferencja 5-ciu mo
carstw Będzie kontynuowana przy udżia! 
le innych, delegatów (i zń, Paul BonCou 
rä i min. Simona)"

eajSć lwowskich,

reiżiująe lei fió różgóryczżUla młodzie
ży prżyczyhlłd żię *-• żdaniełfl Wniosko
dawców — żaefiewtois się tymeżasowej 
rady miejskie) 1 Jdj preżydebta Drojanow 
sitiego.

Warszawa.
do laiku toarsżałktiwżkięl Wnl&iek- * po 
wodti żalić we Lwowie, Podpisani wywo 
dzą, Ze dnia 9 ltatopada b, t, #tiii6)e lwów

stwie celebro wanem za dusze S. p, ,Wa- 
cławikleMo.

Dnia il listopada zitte&ia lattice ku 
.pamięci i, p. wleliwakiega, któza po na 
btrżedelwle miała być wtoWCWąba W Db 
mu Techników, Po uroczystości w Domu 
Techników, młoda* zóatak wazwada 
do rozejścia sie do demów, Jedna gruba 
młodzieży rozchodząc ale, eoetała tozp-M 
«Zona prżaz policje. Weiu studentów i siu

kłaWoddLaj) bó&wy

sarzä. . _____
kolbami i pałkami itttiibwaMl.

poliofatitaifai, którzy eBlewäli młedżięź i
publiefiibść ’ śpiewafyybh „Rety“. Ml- mtokej, jak i apekejnej publietóeści.

WfllaikedäWey twierdzą W Sprawie 
......... .. ' • - - na:akademiku

całe nie odwie 
9 6rdecho'dzi- 
(äka tejestro- 
kyiä jedynie

świadkiem ulteany«,
Policja iwnwxka tłumiła każdy odruch 

«lodriely lwowskiej, a równoiSesnie o- 
hojęinie edndiiła siy do uzbrojony-:h bo 
jśwek żydnwrkieh, prowokäterdW ostat
nich zajść. Wnioskodawcy wzywają rząd

-----p.------------------- -------
fciśła i Iźetila ż&fÓWtio fnłoiłźiśiy akede-

4-ch mocarstw przedstawione rząi.. 
niemieckiemu nie zostały przez Niemcy 
zaakceptowane. Należy przypuszczać, że 
tematem dalszych rokowań, które pod- 
jętebędą jutro, będzie szukanie- kompt o 
ńiisu, któryby uzgodnił stanowisko wszy 

-"stkich 5-ciu mocarstw.

" »sr*
Londyn. — Ź Buenos Aires donoszą, 

ze lotnik irlandzki, Elllfe< który usiłował 
dokonać przelotu przez Atlantyk z A% 
meryki Południowej db Europy poniósł 
śmierć w pobliżu mejscowości Rosario.

otwarcie Reichstagu.
Przewodniczący hitlerowiec atakuje 

prez, Hindenburga.
Berlin. — W dniu otwarcia nowego 

parlamentu Rzeszy, wybranego równo 
miesiąc temii, 6 listopada b/yt;, 'jtil dd 
wczesnych godzin przedpołudniowych 
dało się zauważyć w Berlinie wielkie pod 
niecenie, które rosło w miarę zbliżania 
się godziny 3-ej, na którą wyznaczono 
inauguracyjne posiedzenie. W różnych 
punktach miasta, a najwięcej przed sa
mym gmachem parlamentu gromadziły 
się tłumy, przeważnie hitlerowców i ko 
munistów, które policja z trudem rozpra 
szała. Patrole policyjne w całem mieście 
zostały Wzmocnione. Omach parlamen
tu otoczono gęstym kordonem policji pie

Posiedzenie przy sżczelnie zapełnionej 
sali poselskiej, w trybunach prasowych, 
loży dyplomatycznej, draż trybunach dla 
publiczności otwarte zostało przez naj
starszego wiekiem posła hitlerowskiego 
gen. Litzmäna, który oświadczył, ii li
czy lat 84.

Lłtzman Wygłosił około 10-minutowe 
przemówienie, W którem atakował ostro 
pttź. Hlndeiiburga, oświadczając m. in., dlbiyć kaaifeebwfwliadfitódii^tiiąłż,

to, ażeby uniknąć klątwy historycznej, 
jaka spaść może na marszałka za Jo, że 
nie chce dopuścić do władzy „zbawcy 
ojczyzny“ Hitlera, podczas kiedy obda
rzył swem zaufaniem Mullera, Brtininga 
i Papeda.

W czasie tego przemówienia komuniś 
ci ustawicznie wznosili okrzyki, jak:
„Rzeźnik, generał pobitej armjii“ 1 t, p.

Po odczytaniu listy posłów parlament 
Rzeszy dokonał wyboru prezydium.

Prezydentem parlamentu wybrany zo
stał ponownie hitlerowiec kpt. Goetlng 
2l9 głosami na oddanych 345. Pozostałe 

_głosy_padły. demonstracyjnie na kandy
data socjalistycznego Loebego i kothu- 
tilstę Torglera. Wiceprezydentem parła 
menttl wybrany został centrowiec Esser, 
drugim wiceprezydentem cźłonek bawar 
skięj partjł ltiddwej Rauch, zaś przy wyt 
horze trzeciego wiceprezydenta zaszedł 
niezwykły wypadek. Oto przy płerwszfem

nomaHtyeiMr dmat »leiitiääs R8. KdhstahW ł płiki

KSIĘŻNA ŁOWICKA
z Jajwipii SWmWMką, St8(ii«aij.jara0iejńlilśtrfein WągKynśm i Imi. Wejście 8d-4i.gr.

däl Dtibrynlowa i w Cźerkti. Ostatniego 
sabotażu dokońsim ntiłgpegu dala p0 
rozklejeniu afiażów w języku ptódtn i 
tiktaltłsktin, żapwiatiająćytth odpawie- 
delatoosć gminy za Birwenie całości u. 
reądzifl państwowych,

Jak dotąd, wysiłki polibji w kierunku 
wykrycia sprawców są bezskuteczne. W

Hugo, który w ten sposób zajął stanowi-1 
sko trzeciego -wiceprezydenta Reichs-'

1*6 ogłoszeniu wyboru prezydent jat-
lamentu Goerinj przejął Z rąk gfen. Litz 
mana przewodnictwo, powitany okrsyka; 
mi: „Heli" przez swyeh partyjnych kole- > rek w rektoracie uniwersytetu kenteren 
gów. GdeHng wygłosił natychmiast dłuż eja z delegacją młodzieży, na której cza
sze przemówienie, w które« oświadczył, le stał prezes Bratniej Północy,'p, Rojek.

.iOBAMP.KIIfO"

sraesa.
■z, X:;!?- Pop;M,kt Dymszą, Waitcen. i inn.

iż będzie bronił präw reprezentacji na
rodowej.

„Parlament — tak uświadczył One 
ring — jest w tej chwili jedynem miej- 
ścem W Niemczech, w którefii ujawnić 
się mogą nasttoje i dążenia narodu nie
mieckiego. Bagnetami można wiele zro
bię, ale nie można aa tisfcśSiedzieć!'.,

Nagła KeaferentU

ła w Londynie wiadomość o fiieoczek,wa 
rtym wyjaździe do Paryża kanclerza afcar 
bu Chamberlaina, który uda} ślę tata. W 
Paryżu Chamberlain spotka się z przyby
wającym z Genewy Mac Donaldem,

Postanowione zostało odbycie nagłe; 
konferencji dłużnitzo - reparacyjnói mię
dzy Wielką Brytanją a Fraise ją. Chodzi 
o uzgodnienie poglądów to do dalszego 
losu układu zawartego w LomeWk Cho
dzi jednak również 0 naradzenie się nad 
taka termą dokonania zapłaty, która

Rektor fee. prof. dr. Üemmai wpłyną! 
ttóptikotejąeo da młodzież, zapewniając, 
iż Władze akademickie interesują się lo
sem aresztowanych Studentów.

Po konferencji odbył się w hallu nowe
go uniwersytetu wiec doraźny, iiä kiörym
po przemówieniu, p. Rojka póaianbwióno

W «pókójule WyńUMi Śiedżłwa 
go. Spokoju nigdzie ule zakłócono.

Jf
p6łhem UleOSwietlahlu wystaw sklepo
wych, szyldów, reklam i f. d., na ógrani- 
ć*6nlu używania światła wewnątrz skle
pów i mieszkań ofUż fiä zäiüeehäiilti Uży
wania wśżelkteh grzejników elektryce-

EEEISBB

śSSeStełfftSrsś:chąć, zamierza dopiero w przyszłym ty* 
godnie wygłosić ■ ' 
temat położenia

Warszawa.

^HWWÄWt

RtiiWat polHeeltiiikl

.teffÜSSÄS:sraar”"'"*’“*'”“-
Ńa podstawie Jede wyników ustalono, 

śe aprawedw napadu ua kbtfdraufów ,Mr
STSÄ.'jl'S™* a#

wnon-cm a»RAWcf NAgAoo NA
POCZTĘ POD OŻAROWEM,

Kielce. — Jak o tern przed kilku dnia
mi dohWiśmy, tü&mairi sprawcy doko
nali krwawego napadu rabunkowego aa 
fitfgbd poćżiÓWy Mo OMfbWa p. Opatów.

PÓ źatnOfdöWäfliu ptitźtyijoćha dożęła 
Potockiego, wóźttiićy Matfcżaka ł kupca 
KtipMlbäiuflä Bandyci zrabowali około 
5.000 itl i źbiigll.

Dzięki etlOfgićźfiyiti tioehbdźetilóffl pa
tie ja Ujęła jtiź głdwridgo sprawcę napadu 
w osobie Jänä Ptzydätkä.

Osobnik teti odSiääywät öötathiö käfe 
4-letniego ciężkiego więzień ja W Sieradzu 
za napad rabunkowy, skąd iićkł0 ffiti się 
zbiec, poczem dobrawszy wspólników do 
konał hpwej ohydnej zbrodni.

Aresztowany odmawia na razie bliż
szych Zeżfiaó. Jäk słychać policja jest 
już na tropie reszty sprawców.
1 ZNÖWV SAMOBÓJSTWO OFICERA. 

Warszawa. ^ Wczoraj rano popełnił 
mobdjstwo w-mieszkaniu ś wo jem. w 

Dęblinie por/ obśefwatór Franciszek Har 
lica, adjutant Centrum wyszkolenia lot
niczego. '

Przyczyna samobójstwa nie jest Zöäna.

Atak chemiczny
ńa siedem kinoteatrów we Lwowie,
Lwów. — W siedmiu kindteatfach 

lwowskich zasZły ubiegłego Wieczora za
gadkowe wypadki wylania na podłogę 
cuchnącego płynu. Nieznani sprawdy 
rzucili o jedtiej godzinie na widownię 
szklane epruwetki, po których rozgnie- 
deniu rozszędł się nä widowni przykry za 
pach tak, Sfe publiczność zmuszona była 
wyjść, a przedstawienia zostały przerwa 
ne cćlem przewietrzenia sali.

Atak chemiczny przypuszczono na ki-

Dochodzenia policyjne w tej sprawie 
toczą się bez większych widoków powo
dzenia. ">

Sprawcy Chemicznego äiaku nä kina 
wypełnili sprytnie swe zadanie, nie zwra
cając najmniejszej Uwagi pubUtiznośd.
: *^ak dotąd, nie udało się Ustalić tła tej 
dziwnej imprezy.

Przyptisżezfenie, że ma Ono charakter 
antysemicki odpada Wdbee tęgą, źe za
machu tego ddkoriänö róWnleż na dwa 
kinoteatry wyłącznie tihrześoijaóskie.

Poza tent powiadomiona zóstała poli- 
a o rzuceniu buteleczki z oucfenąfcytt 

płynem do sklepu Żygmtinta Irrerd przy 
ul. Gródeckiej 68.

śżezęścte Ogień MaWügäSU udfiło Stę 
ugasić i wieś ocalała. Śledztwo śtWIfifdżi

Ittoray w ten sposdllBśaUlłę żft Id, i* 

.............

am——
■ *i*g ÖMwoKggaM-mm

igtog (»i.moÄitm:,
Geny zniżone. ,:MI bgm»..



nr. tes, PAÜ.; OnAh MM

Mita m lii tai
- Skauci lraiidusck.

cs, .'kky* BółdM nk#o M 
oddani harcerze polscy ,nlc ftätietisWt

«m»! Bit'S frtf 1 łrtmżfrH

mlódżleż skaiifowskä żii pfzykjädßlrt 
swych Najwyższych. Protektorów I

wa harcerskiego, który naMxtije W6

■aTlfifflfiŁ
HöflöfoWy PfżewOdtiiczącf Związku 

Skautów Fratićtiśkieh Pan Marszalek 
Francji Lyäutey jekt goa-liwytii czeic.te
jgttt NtinitfalleHMs- Qlfmir-i frmłStiSrvi

pieSgtzytfika skatikW frańętiskifcti

Efipsf

sir». «*rtt m» a«t*i Krńtn- dnia r „ g ged*. g=e| M gal, W «dl Żł‘
kttdu W. Anny tifif =aC RrWieMsM 33, 
öäbgdaie elg at&raBtei StbWMysztilid 
Patt Mltosterdgla äw. W!ilbśtt.tgga ä Päü- 
lo przy päraljl śW= Rbete, ! :l JttBpyffl tg- 
ierit wygieaf ks. Dyrektor WK Gawron 
j), t. „gaaeżetiie äke}i eWytatywftej dla 
KöAldk".

«säs arsaä
diie Blöstr NkłkretaMk »61 Ji#rt Gó
rą, ul. t-rHltt KäitiBtiifc flt. 23, dätrftlei 
ks; Kwdaskiafe) dägfia ślą d*ie sgrje
rekolekcji zarakiU^tycn alä ßäft ifiigjśdŚ- 
wych i zäffli6j§cöWyeti. ' , '^ssssmsssssa ssmmssp00TTlrfgj rof-lb a-śtz-hlokpf; nrlbc

re, tlft HlikWjafz. näjdrglSBy pdlWi
-j:i,-ł==a "***««*** ♦»***» md-

asaaRBSg
Składajmy ofiary w pewne ręce,

Zbliżające *; Święta BpMb Naro* ***** 6i#m#adWobv sil

„ bardzo wiefitie] libzbie naszych bliź^ 
tiiah, którzy w sftiutku będą _ obchodzie

iad -- t,“J" -------eaiBHt-a «**n
wam mały **«##

zwraed się za rriójeiti £0śfedtilelwem do

eüdifm terenaebj wprowaazpą nreßy- 
ztiiectigdają jedtifch do składa-

JWP*”8

each,
fcógo

zamieszanie^ i meyusqutuie

8 lwfäcäayti|$?äe wśEyiikto 8fc Gfi&

ma Starcowi Kuemii ma imjoiopirejwj v. , 
żadfiyeh 6tiSblłltlit<3 datkdw nie dawali.

ptdćyśtów

Eto ź cierpiących
ha rewiW&tyzm, podagry 

ł bóle nerwowe
nie pöwiiiien wątpić w możliwość swego 
uadrewiehiät gdyż wietti cierpiących od- 
żfaUło prź? peifabey Togałii stfg źdrb- 
wiet TaWbtki Tngał bowiem wsti-z^łhują 
riägrdhmdzahie śią kwasu moezowegb. 
Nieszkodliwy dla serca, żołądka i innych 
drgńnów, Spróbujcie i przbkenajeife się

VMM „orno*"
Karlen» tiiet'Hett^ Cl'fvfc BrotiR I Abia May Von6

fexpfrüM SiangtiajU

— Odczyt d wilróWgfe ryb. Staraniem 
«iibjSbawega Kała taw. .Naiibz. Sżkeł 
Średnich W śafebtę id tł. ih. b godz. 6 wie-

pfdf.

aiiadäieäy 36 ii.
%

w złutiaozie aut oezuimmyva azteci. łżu-

"KCZL'aaf r,
We{ 
pr: *

/yen, przygoio- 
itiääU. 0 zwie- 

*' "1W pro-

%
tek, dfi. 9 SfflLŚ i-ii wiedź, puhfc-

##*ew e# «#-

PrWstęj> wdin? i düjtktty.::
Gd Rddb&ejŁ Z powddli przypada-

S 0&WÜ6 m^«dW*ćt
dżlwej przyjemności) a. dadzą Sersem 
oehbezem pomoc najbiedniejszym i wy- 
dziedźidzcmylii. .

W każdej dziedzinie pracy, a wije i
w dobroczynności, muszą, być zpchowa-

IeSsse
aisa« x&iS ł

Ü@C“-.ze eie»'
SWarżać bHAWlTi _ .

Wsaelkie etiery prosimy kierowae,

R R ÖNl R A
Czwartek

6
ötttidM

'“-SsSWsäf
mchödsibma gódaldt# W 
ZaehfW * ti 1538

mark“

mepoittuaitesu t yue^vw ***«*#■»
Panny, następny numer P&sZego. pisriia 
ukaże sie w piątek o zwykłej porze.

Numer dżisiejśey ifawiera 8 Stronic dra 
kii i kosztuje normalnie 10 gr. za egfcem- 

ara. ■ .

° asir
li fet ms o gośzs 3łej po połmłttłti W lOkas 
lu własnym (Ii Aleja 25) odbędzie się ze- 
Weiłe ali WSąyśtklcK Kupców polaków

ma 1 UrtifcitöitJieflsä, oraz coKonans zossa
# kW* *& mbWk - 'uauMwa*, 
NbwąkW Hazńe kWh ku#*W# #

W tytiife tygdiłtiiu Żfiarid w fiaśżett 
ifiilśeić 34 dśttly, W tgffi ćtfżilcjin 36, 
żydów 4.

I Sądu Okręgowego
48-!etii mant m ławie eäärsesycii.
W ub. wtorek w sądzie Okręgowym

Najśw,
tek pr

nidöimuwij ösitanunenra u
ę?y%y.niemoralne, których leciwy teil sta 
rzfec dopuścił się w '17 października 
b. r. w Kamieniołomach przy til. $Córdee- 
ktogo. .

Sąd skazał starca-erdttiinana ha 1 röfe 
więałtoiai lecz karg tę zawiesił aa prze
ciąg lat 3-ch. ■
SjifmW napada ńi MH f&d OflHH 

wem skazany na t lata włgeteitiiu 
Wczoraj sąd Okręgowy * GżęStdckd- 

Wie na wbkłrtdzte karnej, pdd piźeWoda. 
a#d«egn TerMhMka**. phjr WÜM# M 
dziów: Połą 1 Gawlikowskiego, jaka w6- 
tantSW, — rclzpsżttiwał śpłSWę JSżfefa 
: Stanisławą MazdfSW, tite; we WśTl gffi. 
Dzbew, oskaS-żttBfeh a Mpd M Stoäfil 
Stachurę, mieszkańca tejże wsł.

Jak z aktu oskarżenia wynikałoj w flo 
cy z dnią 25 na września b, r., obydwaj

nyćh udthżcn W głowę, od których Sta- 
bitus ś Wbił ynytómiośe. Wdtrezas 
SpfaWty tibśźiikali ćiti HttótfcŚie — Ule 
feiälszisky * fetch jbdtiak piefiiejdz* jjb- 
tititili fed dfodfce ś*ą bHStę I zbiegli.

OŚarźbtifś popierał patok, jätogbifl- 
ski, doiüigäjltt 6$ę stotiwbgb Wj-fflkfu
kat*

Sąd po ptźtiłUcBlniU sitiH äkäzäl J6-
Mt Mtusum m 3 late eęz$edł*,„ a Stani
sława 88 1 ftik »MÄ, i ZäiifcZehtbte
u awm *w***i*@k

^ fteeee dyiw? totek.
W nocy z dnia 7 tia Ś bicz. zdićśłą-

MpwWy l oh#M«T =P- iówa. Źablt«« bluumł Sie 25!et8i Ed-

*n‘Ä.SÄ‘Ä.
W związku z dokonaną kradzież# W dfl.
2^lJ« t: # iaWlUlWw WW&wd# ha
MMt-am*#»' ZtoHun#Wr.#k.
prży ul. Narutowicz* 110, któreWii Skra- 
djdłmd tewwkt', i >■' faeteey waH.-250 
zł., stwierdzono, że kradzieży tej dokonał
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KIWO-TEATK „MOW0ŚCI"

ÜSS MIŁE DOflSHIEQI «Ufa!
W Krainie Srebrnego Lwa

Wcjfcle ad 49 friwy. w» SzctejCTy w alUrah,
49 groszy. 49 groszy.

W czwartek 8 grudnia rb. o godzinie 13 w południe
HOTEL STUDENTÓ W 
W KRAINIE SREBRNEGO LWA.

•cnie przebywający w więzieniu, który 
następnie skradziony rewolwer podaro
wał w prezencie wujkowi swemu -Wacła 
wowowi Ładzie (Narutowicza 67/69), ten 

. zaś Sprzedaż go Aleksandrowi Milerowi 
(jKiedrzyńska15), od którego wspomnia
ny rewolwer odebrano.

Złodzieje w pociągu
Śpiącemu pasażerowi wycięto kieszenie 

i zabrano pieniądze.
W ub. tygodniu na przestrzeni Często

chowa - Radomsko dokonano zuchwałej 
kradzieży w pociągu os ob. Nr. 14, idącym 
z Krakowa do Warszawy, a przychodzą
cym na stację Częstochowa o godzinie 3 
min. 2 rano. Oto przedziałem^ klasy je- 

- chafezamożny kupiec zbożowy' z -Nowego 
Sącza, niejaki. Bachorjer. W Częstocho- 

' .wie wsiadł do przedziału jakiś mężczy
zna i zajął miejsce obok kupca. Pasaże
rowie znużeni podróżą, zgasiwszy świa
tło, usnęli. Na stacji w Teklinowie ów pa
sażer wysiadł z wagonu.

Gdy pociąg dochodził już do Radom
ska, Bachorjer zbudziwszy się ze snu, z 
przerażeniem ^-^nstatował, że wycięto 
mu w. chałacie kieszenie, w których, miał 
gotówki około 600 zł.

Powiadomiona policja na dworcu w 
Radomsku i -rczęła dochodzenie.

— Przywłaszczył sobie ubranie i bie
liznę. Janik Antoni zam. przy ul. Kor
deckiego zameldował policji o przywła-! 
szczeniu ubrania i bielizny wart. 45 zł. 
przez Nowączka Władysława (Mickie
wicza 22).

— Za nietaktowne zachowanie się. Za
nietaktowne zachowanie się w urzędzie 
spisano doniesienie na Marjannę Ptak, 
bez miejsca zamieszkania..

Krwawa bójka
na noże i butelki w piwiarni przy uL Se

natorskiej.
W ub. wtorek o godz. 17-ej w piwiarni 

Szyta przy ul. Senatorskiej nr. 2, na tle 
nieporozumień handlowych powstała bój. 
ka pomiędzy Kozłowskim Stanisławem; 
(Kordeckiego 20), Lasotą Józefem (Gór-1 
ska 2) i Brzezińskim Stanisławem (Papie- i 
rowa 2) a braćmi Stefanem i Władysł.

go, zam. w barakach miejskich.
Za kradzież 200 kg. węgla z pociągu 

obok przejazdu kiedrzyńskiego zatrzy
many został Błaszczyk Józef, zam. przy 
ul. Kiedrzyńs-kiej nr. 77. V 

— Kradzież wozu, Jankowski Ignacy 
(ul. św. Barbary 42) zameldował policji, 
że z podwórza skradziono mu wóz war
tości 60 złotych.

— Kradzież 13 kur. W dniu 6 b. m. na
szkodę Stanisławy Policmskiej skradzio 
no z komórki 13 kur. wart. 26 zł.

— Kradzież bielizny ze strychu, S ta
rnowska Władysława (Warneńczyka 72) 
zameldowała policji, że ze strychu skra
dziono jej bieliznę wart, 100 zł.

— Czyje książeczki do nabożeństwa? 
Na Posterunku P. P. w Rędzinach znaj
duje się do odebrania 217 książek do na
bożeństwa. znalezione na szosie pomię
dzy Wyczerpami Dolnemi a Anioła wem 

— Kradzież palta. Jędrzejewski Jan 
(Kawia 26) zameldował policji, że w dniu 
5 b. m. z zamkniętego korytarza skradzio 
no mu palto wart. 50 zł.

Ostatnie wiadomości.
HERRIOT I MAC DONALD 

W PARYŻU.
Paryż, 7.12, — Harriot i Mac Donald 

przybyli do Paryża dziś o godz. 7-ej m. 
10 rano.

ZA WYWOŁANIE ROZRUCHÓW 
W GENEWIE.

Bern, 7.12----- Szwajcarska rada naro
dowa postanowiła pozbawię nietykalno
ści poselskiej posła Nicole, aresztowane 
go w związku z rozruchami w Genewie,

Zaburzenia w Persji
GROŹNE MANIFESTACJE PRZECIW
KO ANGIELSKIM KONCESJOM NAF

TOWYM.
Wiedeń, 7,12, — Dzienniki podają z 

Teheranu wiadomość, że wczoraj na biu 
ra angielsko-perskiego towarzystwa naf-sfatakarü* seüaaeGSRE

doszło do poważnych zafäc. Obecni 
dzielili sis na dwa obozy, walczące ^ 
sobą za pomocą lasek i pustych butelek. 
Wiele osób odniosło rany.

ZGON ŁOTŃICZKL 
Berlin, 7.12. — Pilotka Loebe, kto,« 

wczoraj uległa katastrofie na lotnisku 
Staaken, zmarła wskutek odniesionych 
obrażeń.

ARTYSTKA OKRADZIONA 
W POCIĄGU POD LWOWEM,

Lwów, 7.12. — Znana artystka Wan
da Siemaszkowa, powracająca ub. nocy 
z Warszawy do Lwowa, została okra
dziona w pociągu. Siemaszkowa,: obu
dziwszy się. w wagonie po północy, uj
rzała eleganckiego mężczyznę,. który u- 
ciekał z jej rzeczami. Na podniesiony ą- 
larm wszczęto poszukiwania, lecz były, 
one bezskuteczne. ■

KinoTeat ..ATLANTIC"
Dziś w środę po raz ostatni

äSS»»
W „PRZYGODACH WŁÓCZĘGÓW»

Nad program: Świetne komedia >w 
ryfcwAeka i keenifce«linowa „Pete“

CENTRALNE BIURO

„OBRONA”
Csęotocfcewa, Al. Wolaofd 21

załatwia wszelkiego rodzaju sprawy w imieniu 
_____________  zleceniodawców. _____________,

W domu rekolekcyjnym Akcji Katolickiej w 
Częstochowie odbędą się rekolekcje zamknięte 
3-dnIowe. dla panien młodszych dnia 12-go gru
dnia rozpoczęcie wieczorem o godzinie 20-tej, 
zakończenie 16-go rano. Koszta rekolekcyjne 
wraz z utrzymaniem 15 zł. Zapisy trwają. Adres 
Częstochowa. Dom rekolekcyjny Akcji Katol. 
ul. św. Barbary Nr. 43 (SS. Szarytki).________

Podaje się
OGŁOSZENIE.

do wiadomości, że ciągu mie-' 
sklepie fir-

węm Wieczorkami (Garncarska 19) i Pe- mamlestacji. W Zai
remysła Majerem (Garncarska 67), w cza' ko-ntrmandestacja, przyc:

uugw-iBiu}, niuię uasi^^uie
podarto. Podobne napaści powtórzyły się 
również w stosunku do innych koncesji 
angielskich.

Rząd perski wysłał wojsko, celem o- 
chrony biur, magazynów i pól naftowych,

Rzym, 7.12. — Antywłoskie demon
stracje w Trogirze w Jugosławji wywo
łały we Włoszech silny oddźwięk. Sen. 
Cippno złożył interpelację, w której za

cytuje rząd, co zamierza uczynić wobec 
! tych., manifestacji. W Żarze odbyła się 
ii—la——-—zem młodzież

my „Ryngraf Podjasnogorsl _ .
wie, ulica 7 Kamienic 21 (Kordeckiego 21) osta
teczna wyprzedaż towarów i ruchomości, po
wyższej firmy po cenach najniższych.

Komisja likwidacyjna.

MEBLE

ssa&zS:
stoły, krzesła, szały, bie- 
liźniarki, trema, otoma
ny, kozetki, łóżka, ma
terace, sypialnia jasna 

gięte. I Ali

BUCHALTER
rutynowany — przyjmie trzymaniem, dla 2 p*, 
prowadzenie buchalterii nów lub pań, ul. Wiko. 
w godzinach wieczoro- na nr. 32 mieszkania 12.

ter". 3116

pokój
umeblowany .do wyna
jęcia, uL Śląska nr. 6 
mieszk. 1, prawy parter.

DO WYNAJĘCIA
pokój z piecem kuchen
nym i wodą, ul Waszyn 
gtona nr. 22. 3129

KOSZULE
męskie

KRAWATY
PIJAMY
damskie i męskie

BIELIZNA
zimowa 

Wyrobu finny 
• JERZY

CBOLEWICKliMa
II-ga Aleja 23.

OGRODNIK
wykwalifikowany, maja 
cy się na oranżerii, io- 
spektach i szczepienia 
drzew, z dohrenń świa^ 
dectwami, poszukiwany 
natychmiast, ul. Kazi. 
mierzą nr. 1. 1982

DO WYNAJĘCIA
pokój umeblowany z %. 
trzymaniem, dla 2 p*.

DO WYNAJĘCIA

wygodHm. w do- 
mu przy ul. Panny Marii 
nr. 29. Wiadomość u p. 
Wintera.

SKLEP
i pok^ do sprzedana 
Wiadomość Rynek War 
szewski nr. 3/2 w pi
wiarni. 3166

SKLEP
spożywczy z towarem $ 
mieszkanie sprzedam, eL 
1-go Maja nr. 42 vis a 
vis fabryki „Strądom". 
Wiadomość w sklepie.

SKLEP
ipożywczo „ kołoojahy 

w dobrym punkcie, dcw 
brze prosperujący spiże 
dam z powodu wyjazdu, 
Wiadomość ul. Piłsmk 
skiego nr. 19 w sklepie.

DO ODSTĄPIENIA
sklep w zabudowaniach 
klasztornych. Oferty do 
sklepu „Goń ca" pod 

, Sklep". 3129

KUPIĘ STÓŁ
okrągły w^dobrym sta
nie. Oferty do sklepu

MASZYNĘ

nika sprzedam tanio,
dla krawca lub kam 

Narutowicza nr. 36 m. 3.
POTRZEBNA

sekretarka - maszynist
ka do biura. Oferty kie
rować pod „Sekretar-

--------—/------------— iw.-***» xz.,, .. —w. . . t . t . ika" do sklepu „Gońca
sie której Lasota został ugodzony butel- ł^szys.owska zawiesiła wieńce faszystów Częstochowskiego".
i ■ .» ■ . vr i , . . ' v o trio tin liirnfti ńu A/fn—L-nką w głowę, zaś Kozłowski otrzymał 3 
rany zadane nożem. Uszkodzenia zalicza 
ją się do lekkich obrażeń ciała.

- Za kradzież węgła. Za kradzież wę-

skie na Iwach św. Marka.
BURZLIWY WIEG FASZYSTÓW 

ANGIELSKICH.
Londyn, 7,12, .— Na pewnym wiecu

gla z wagonu na fampie kolejowej, spi-: w Londynie, na którym przemawiał przy 
sano doniesienie na Mikołaja Male wskie-; wódca faszystów angielskich sir Mosley,

POTRZEBNY
wspólnik do produkcji 
na korzystne warunki 
z kapitałem od 3 do 10 
tysięcy złotych. Oferty 
do sklepu „Gońca" dla 
„G. R.". 3159

RADJO
3-lampowe w komplecie 
mokrą anodę, sprzedam

POKÓJ
z kuchnią, pod południe 
do wynajęcia, ul. Jasno
górska nr. 108/110 m. 2.

PODAJE

otworzony sklep z od
padkami od bekonów, 
to jest kości, nogi, łeb- 
bi, wątroby i tłuszcze 
wieprzowe, ul. Naruto
wicza nr. 196, dom p.
Szmidli. 3162

ROLNICY

SCI bardzo tanio do
sprzedania. Zgiosreaia : __ ____ _ ______ _
ul. Dąbrowskiego nr. 22 cp, do : sprzedania, ul. 
micszk. 6. - 1975 Kiedrzydska nr. 38.

POKÓJ

nr. 13 mieszk. 3. 3167
DO WYNAJĘCIA

sklep i 2 pokoje z ku
chnią, ul. św. Barbary 
nr. 45 u gospodarza. .

NAPEWNO
już wszyscy wiedzą, że 
najtańsze źródło kalo
szy i śniegowców z wszy 
stkich firm możną na
bywać w firmie Z. Lan
gner, I-sza Aleja nr. 10.

MAGIEL,
nowy, nowej konstruk-

SPRZEDAM
tanio -dwa -samochody. 
Wiadomość ul, "Mickie
wicza nr. 52. 3157

Z POWODU
choroby sprzedam dom 
murowany, składający 
się z 7-miu mieszkań i 
8-me oddzielne drewnie 
ne, ogródek, 8 łódek 
przy rzece Warcie w 
Częstochowie, ul. Ni 
towicza nr. 75. 3165

UNIEWAŻNIAM
veksle, wystawione pe 

' 200 
i na

■ p„ OtrąbkowL Są . 
öd pół roku uregulowa
ne, jednak do "lego cza* 
su nie zwrócone. Spra* 
wę skierowałem na dro
gę sądową. K. Bergchau 
sen. , 1976

sk&adziono ;
dowód Nr. 27283 i Wet 
kolejowy na imię Anto
ni Strama.

ZGUBIONO

legitymację l 
wersytetu Poznańskiego 
z fotograf ją na imię Wa- 
clawa Pietrzykowskiego

ZGUBIONO
portmonetkę żółtą, z na* 
pisem Ciechocinek, za
wierającą kluczyk od 
zatrzasku, koło kościół, 
ka Marjawitek. Znalaz
cę proszę o zwrot da 
do sklepu „Gońca“.

Wszelkie prawa zastrzeżone. ■ 1 ^
SKANDER (Stefania KanlaltowaJ.

PRZEGRANY ZAKŁAD
POWIEŚĆ.

W jakimś momencie spojrzał na Morskiego i zo- 
, baczy! wzrok majora, utkwiony w Marii. Uderzyło 

go to jak obuchem. Miał wrażenie, że oczy te piją 
z niej życie tak, jak zmora ssie krew człowieka, po
grążonego we śnie. Widząc to, doznawał uczucia 
niechęci i coś naksztalt odrazy.

Pod wpływem spojrzenia rotmistrza, oczy majo
ra przeniosły się pa niego i Drojewski wyczytał 
w nich całe morze nienawiści. Prócz tego, zauwa
żył, że przez usta Morskiego przewinął się dyskre
tny, owiany ironią uśmiech. To spojrzenie odebrało 
mu na chwilę uczucie szczęśliwości, jakie wytwo
rzyła bliskość Marji.

Opanował go dziwny niepokój, a może nawet 
. Jęk bezbronnej istoty, wchodządzej do ciemnej ja

skini, gdzie czyha na nią niebezpieczeństwo, ze 
strony ukrytego przed jej okiem dzikiego zwierza.
' Spojrzał na Marię. Siedziała, zajęta napozór roz

mową ze sąsiadem; lecz właściwie to sąsiad mówił, 
a ona słuchała, odpowiadając od czasu do czasu mo
nosylabami. Patrzyła nie widząc nikogo, cała zaję
ta jedyną myślą, jak objawieniem. Opanowało ją 
nagle uczucie czegoś nieuchwytnego, czego narazie 
nie mogła skrystalizować; wiedziała tylko, że 
istnieje.

Ody wstano od stołu, zwróciła się ku Drojew- 
skiemu i wsunęła mu pierwsza rękę pod ramię.

Zrobiła to odruchowa, co nawet ją samą wpra
wiło w Zdumienie; ale jakaś siła, wobec której była 
bezwolną, parła ją ku niemu.

Przeszli do salonu. Ktoś zasiadł do fortepianu i

zaczął grać tango. W jednej chwili uprzątnięto dy
wany i pary poczęły wirować.

Maria oparta na ramieniu rotmistrza, krążyła, 
nie dotykając prawie ziemi.

Przymknęła oczy w poczuciu błogiej szczęśli
wości. Przez cienki jedwab sukni czuła ciepło jego 
ramion. Wywoływało to w jej ciele dziwne, roz
koszne drżenie.

Nagle, do uszu jej doszedł cichy szept:
— Czy pozwoli pani towarzyszyć sobie do do

mu? ...
Drgnęła.
— Naturalnie — odrzekła takim, tonem, jakby 

była pewna, że inaczej nawet być nie może i nie- 
powinno.

— Dziękuję — usłyszała w odpowiedzi.
I tak, jak w Szekspirowskiej sztuce: „Romeo i 

Julia“, zrodziła się miłość. Boć przecież dobrze obo
je wiedzieli o tern, od pierwszej chwili, w której 
spotkały się ich oczy.

Było już dobrze po pól nocy, gdy towarzystwo 
poczęło opuszczać gościnny dom państwa, Móne- 
ckich. i .

Marja żegnając przyjaciółkę, uścisnęła ją silniej 
niż zwykle i rpekia: »

— Kochana Izo, bardzo się cieszę z dzisiejszego 
wieczoru.

Pani Iza ucałowała ją serdecznie, nie zastana- 
1 wiając się wcale nad słowami Marji. .

Znała Marię z jej dziwnej natury, nawskroś 
egzaltowanej, z domieszką subtelnej sentymental- 
ności.

Znalazłszy się na ulicy, rzekła Marja do Dro- 
jcwsk.iego:

— Mieszkam niedaleko, pójdziemy piechotą.
— Owszem. Sprawi mi to ogromną przyjem

ność—odpowiedział, podając famie Marji.
Na ś\yieęie cudna, księżycowa noc, pełna ciszy,

spowita w blaski miesiąca, rozsiewała srebrną nić 
marzeń. Noc ta potęgowała urok w ich duszach, 
przepełnionych nowemi wrażeniami.

Szii długo w milczeniu, ale milczenie to było 
pełne treści.

Wprawdzie Drojewskiemu cisnęły się na usta 
słowa słodkie, namiętne; lecz żadnego z nich nie 
odważyłby się zdradzić Marji. która uważałaby je 
pewnie za zuchwałe.

Wreszcie Mada przerwała milczenie pytaniem: 
— Czy pan dawno mieszka w Warszawie?
—Od trzech miesięcy.
— I ma pan nadzieję dłużej pozostać?

' — O tak — chociaż właściwie... w wojsku ni
gdy na nic liczyć nie można. Dzisiaj tu, jutro tam. 
Żołnierz musi robić tó, co mu każą.

— Zapewne... ale myślę, że na razie...
— Na razie zostaję, w. Warszawie.
Za chwile odezwał się znowu Drojewski.
— Cieszę się i wdzięczny jestem koledze Słoń

skiemu, ze zapoznał mię z tak miłym domem, jak 
dom państwa Moneckich. — - - -

— To bardzo zacni ludzie, a Iza jest moją ser- 
deMMprzyjaclólką.
śllwióny ? Wobcc teg0' je^tem tembardziej uszcze-

— Dlaczego?— zapytała Marja.
— Bo — bo widzi pani, może to jest zbyt śmiałe

S » 53; SÄSS."“"'
: t$'3T - ,
Uśmiech radosny rozchylił: usta Marji. Słowa 

rotm.słrza ucieszyły ją — były jakby pierwszym
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Ze świata
kilku dni odbywa się ponad Fryzją, Nad 

iwa póliiocba^b ku południowi, jptąftp

Niektört gromady przelatuję całkiem

się z ptatitwa. Pozostaje to w zwiąlkti 
> riagła itiłlką temperatury 1 UWaż6iife

öfcriä

ją, dopóki nie dojdą do stanu supełnfegb 
zäntrOdSsenia, ') .

Skutkiem tej nainięt«6iei bywają, jąk 
u #MWĄ .d, dkqkW.4*
rjuto tfötoeba $ me choroby Giafkie.

(X) dWWW'' — tanW AWWndy i
WW% hft'# MttU ąa4en#nsire: 

: wanp w pąfyłti nawy taniec „la Fraflęii 
se", który tła «a celu powrót do foaricłl-

_________ . Jftńy i-------
uóenł róipoc^udlw**, NoÄ^sÄÄsasswolcią „Francuski’ 

rZyBzący tańcowi. Taniec K . 
prawdziwej elegancji. Oparty jest ón da 
elełnentąeh klasycznych. Pierwszą fig«-

.............. .............. ~M#»r

eśt p. Yves
SS&.

JE
Z KRAJU.

«ö es.w'S.ft-Ä
obserwujemy w ty# foku, należą nie-.

TdSU?5^ÄM.*
rasSBSI.ls:
an
skrzydła. Nąleźy dodać, te oźflaką lag#

Stem*ä
cB dubeltówką, nabita 
ł wymierzywszy w git

grubym Śrutem 
"'fony, wy

kuć L*Mą8e:

.VWäk,
BŁją«?» Btę o tópłsoeme ciyńeaę,

domu prtf ul. Podeąmeae miBezka 
od pewsago eza

Krwawa awaßiura zwabiła policję, 
która kajecie zlikwidowała, aresztując 
Jureckiegę. Ranny Wrona przebywa w

W dtmW pray ul. I'odeameae m 
Walenty Jurecki, który od pewne]

ńia Jureckiego w targu; 
domu, Taäeue® Wrona

aaa;
reckiemu brżyiwą.

Z dziedziny mody
Móds e sie oblteuiehi 

Nigdy jettcse moda nie rozwijała tylu

przedtem wystudiować swoją figurę £ 
przejrzeć dobrze żuraale, z których j------
konać Się można o nfeslyshanej rozmi^'
(ości modeli. Jednego tylko nie . 
wracać do mody przcszłoroćznej. To te* 
niech żaidńą pani broń Boże trfe'robf stw 
bte boleffcä, a jeśli go ma, przerobi na 66

W !6|1 nastąpiła, mała, malutSa, ale 
deśó ważna amlaaa. Oto klosz naesyntsaozyna
się wyżej, niż w zeszłym roku. W modzie 
ostatnich paru lat suknia obciskała hin-

SAtenset. sam
jednej ż gad, kteta pottimo masaży, 86».

W czasie ostrej WW, cbwy

żamnasgument,,,
Mwas$Äti«BRiS6i"
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" nfśj Wig? 50 kito. Dżiś ta sprawa pfzedstS 
wig się IrooKę pomyć-InTęj. Klosz sisprM 
wiedliwia swoją nazwę. Sylwetka Zif obite

ttl&trsaytStiS
..

Tfefaż kolor. I tu szerokie nioźltwóścl. 
Modny jest fiolet, niezbyt przez Ogół pftŚ 
łubiany,' jdkofisekofno postarzający. Ale 
ter kątegorja myślenia naszych babek.

iłbó wrtróó Wswm i futra, lub jego to* 
taęjŁ Wsąystke titelae. Taeba tylko

Weweiai to kolory b&ły, różowy i Me» 
biesy prnśiatgcthe były wyłącznie dla'
młodych panienek, mężatki w niebezpieez 
nytn wieku balzakowskim, czyli około 
trzydziestki, Występowały już w fioletąćłr' 
Dziś do trzydziestoletniej kobiety mówi 
się z uśmiechem pobłażania: „Z pani to- 
jeszcze tak! ddtgetelś do pani wie o ży- 
ciu!‘ A Rolet przestał być symbolem re. 
Zygiiaeji. Zresztą samych odcieni łitilętgi 
od blada lila, dó ciemno śliwkowego, jest
chyba ze dwadzieścia; Nłfektóre z nich są»
tifocie i B&rdzö twarzowe. Anita.

kiem ińiiego życia — żyda 6 fetdfem marzylaw gtę-

— Czy panią to dziwi? — usłyszała glos Dro- 
jewskiego. ' ,
. Wy Aiwa * d, w pmrwawi

^'vVmaecia^oloao «irad*16 uotut, MIC ptoe-

"nuÄ“ , ...... .....

tego WaHin? ■ .. .
— Ja? Hm..» Jest to piękna zasada zapewne... od-

r2et)0DkndzlH do dormii «dzid fflleezkąla Marja.

ÄÄiysrÄWÄa«

•dr .1 ssv»Ä«
wpływem/

DroleWskl począł sie żegnać,

60 «UM»*'“1 PK»
w te urocze bezy 

»lös SW krökdw .däzäfcy 1

y H'vszy de-

»SÄfc

‘JA&uk
Światłe elBryoiine ## 

śpiew# Ir* -
Ü-:jam ■ " ■ ««s

“1Ä mm M IWOM tW«i, odbitą w luttrsd,

«H^tirÄteÄ'S

Ä'ÄtÄJ«,S» 
iSs'aS« äSSiWJ

niej »wartowałam — mówiła do siebie, wtulając ja. 
sną główką w poduszki.

— Znr"SnóW- go zobaczę 
wszy oczy, zasnęła, t.

ROZDZIAŁ V.

pomyllafa, a zamkną.

sSssSBS B&ESI
c%k w rpwWyęh

JairÄ'f ä
ą^Eł^SSS-

* i, «.w».

. MK szybko potrafiła owładnąć je-

W%m°%oi«maWoziiek# kwiww dowłAMal 
się, że Maria bywa często .w parku Łazienkowskim. ,

■■1lSsal£c3SM®'Łere
*- Proszę mi .wierzyć, że od tygodnia szutattn
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- --------------------------- -I .—■: , — - - . T-- H- -i ™
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cd, niż 20.000 żołnierzy. Wśród ogólnego śm e- 
chu na sali wniosek deputowanego został .od
rzucony.

— „Młoda Matka**. Ukazał się numer 23 dwut. 
„Młoda Matka“, zawierający szereg doskona
łych artykułów z zakresu pedagogii i higieny.

Numer niniejszy zawiera art P. Dr. Baumrit
ter: Jak podawać tran, „Wytyczne odżywiania 

............... ...........................lyin w zhnrie“ I 
ości kompotów1

dzieci w wieku przedszkolu:
Wiszniewskiego. i. „O wartości 
T. Lewenfiszowej.

W. dziale pedagogicznym: art. Jan Ryngma- 
nowej „Bertrand Russel, o wychowaniu dzieci“, 
„Zajęcia na długie zimowe wieczory“ Józefy 
Gażynskiej, i „Nasze rozmowy na spacerze" J. 
Brzósko-Guderskiej. 1 .

chokiko- 
trzylet-

Czy wiecie £e~.
„,w Pradze Czeskiej mają. być wpro

wadzone na próbę chodniki z gamy, któ 
re tytułem reklamy dla własnych wyro
bów ma ułożyć własnym kosztem fabry 
ka gumy w Nachodzić.

...między Anglią a Francją maja zacząć 
kursować od lata r. 1933 promy parowe, 
które będą służyły głównie do transpor
towania pociągów towarowych,

...w Neapolu z kościoła Donna Regina 
wyjęto całą ścianę pokrytą staremi, cen 
nemi treskami wagi 60 tonn, załadowa- 
no ją w opakowaniu i prze transportów a 
no na inne miejsce.

ROZRYWKI PARYŹA.
Wystawa brylantów, — Jak się bawili nasi ojcowie, — Czyżyk w klatce i damy 

na osłach, - Stuprocentowe okazje na ulicy, — Środek na kryzys,
W tak zwanym eleganckim świetiie Pa-1 brać stylowości. Słowem powracamy do 

Z salonu jesiennego 1932 r. W gmacliu To warzy ryża największą sensację,; komentowaną' r. 1900, przypatrujemy mu się z uśmie- 
stwa Zachęty do Sztuk Pięknych w Warszawie na wszystkie sposoby przez wszystkich, chem pobłażania, trochę wzruszamy i dzi

Niech pani tylko pomyśli — czy to nie Wskrzeszono zatem starą restaurację, tak 
oburzające! modną ongiś „Maxims“ („Więc do Ma-

—-1 kto to będzie kupował! Nie warto ksyma mknę!" jak śpiewają w „Wesowej 
Zwracamy uwagę Sz. Czytelni- nawet oglądać! Wdówce“), urządzoną tak, jak w r. 1900.

Sów, Że Sprzedawcy naszego wyda- — Stanowczo trzeba bojkotować taką j obecnie wskrzeszono jeszcze jeden lo
tnictwa nie mają prawa wypożycza- wystawę! !kal w przedwojennym stylu — Robinson
nia go Sz. Publiczności tak za opłatą, I Tak mówi iedna przyjaciółka do dm- Bar, przy ul. Dannou. Odrazu przy wej- 
jaklb#ł»We, wyp#wmuib h-W j -I«"?**" ^ Mu WmWMunum Cnżykw
.a» tukb |eśt tylko *"«&«:***". ** kW» .krą, nmmmhą

i ^ _*» m
czaiom kupieckim, lecz jest również niewuż to biednych... Ina osłach t ukazujące liczne falbany. W
naruszeniem prawa własności, czyli — Otóż to właśnie. I ja tak samo! I salach egzotyczne szpalery, rośliny, 
przestępstwem przewidziane# przez Istotnie, biedni zarobili na tem sporo gniazdka dla sentymentalnych par, złote 
Kodeks Karny. tysięcy, oddawna bowiem żadna wystawa rybki, fontanny. Przepych 1900 roku. Cy

*»«— f- nT*=%%%&% rhs* **',
ą-**»« ?««"« 0 ■*».“"■ '*»«.■»*)». jak M, tam, Nic MM. <• tim», I«, I.
pic, a także skargę kamą, me tylko robi, cos organizuje. Panie, zwiedzające kału obecna była cała emigi*cja rosyjska 
przeciwko niesumiennym Sprzedaw- wystawę, Zieleniały z pożądliwości, oglą z wielkim księciem Borysem i ks. Tuma- 
com, lecz również i przeciw osobom, dając wspaniałe djademy i kol je na wo- nowym na czele. Przypomniało im to ich

5SSS •w ““TPrzeświadczeni 8ä"*äZ—- ~~ * •

Ostrzeżenie

DZIECIOM NA
6WIAZDKĘ!

Nr. 19-26 
Cafogumo 
naiwiększt

Art. 2861-01

Nr. 20-23 Art. 3661-00
Najmłodszym wygodne budki, które 
nie przeszkadzają rozwojowi nóżki.

Nr. 27-34: Art. 3262-00ssrssssssrłc
floto ,

FABRYKA W CHEŁMKU- &

=.w eit&MWists

— Pan Strom, handlarz win. ™va.
" deja cenić

HUMOR i SATYRA.
Znawca.

■ O tak, tacy umieją cenić stare roczniki
znowu się waha...

r°#"i
jzyka taneczna.

Ba:
nigdy nie śmieje! j

— Wielka rzecz! Przy dzisiejszym kryzysie!.
Dobrali się.

— Droga Klaro! — pisał pewien mtodzien.ee 
ä* Przebacz mi te słowa. Ale mam, jak wiesz, 
krótką pamięć. Oświadczyłem ci się wczoraj, 
ale... doprawdy, nie pamiętam, czy powiedzG-

sumy. Podobno jednej z

PIĄTEK, 9 GRUDNIA.
' " i 11*50

Sygnał 
gra.no!.

15*15 Komunikat gosp. 
V przeciwgazowa 15*30

«*v.„ doprawdy, 
łaś: tak, czy nie!

— Drogi Wacku — odpisała niezwłocznie. —^ 
Uradował mnie wielce list Twój. Pamiętam, że 
przyrzekłam wczoraj komuś rękę swoją, zapo
mniałam tylko przez roztargnienie, komu. Teraz 
wszystko w porządku.

Psycholog.
: — A dlaczego mam-napisać na liście do pana , 

Sławnidciego „osobiste“? 11
— Dlatego, że ja chcę, by ten list przeczytała ' 

Jego żona!
■ Usprawiedliwienie.

Zona: — Dlaczego opowiadasz wszystkim, że 
ożeniłeś się ze mną dla mego talentu kuchar
skiego? Nie umiem przecież przygotować nawet 
omletu.

Mąż:— Muszę ostatecznie wytłumaczyć lu
dziom dlaczego to uczyniłem.

Warunek.
Podczas wojny angle:amerykańskiej pewien 

deputowany postawił w parlamencie wniosek, 
aby arm ja federalna Stanów, nie przewyższała 
30.000 żołnierzy.,Jerzy Waszyngton zaakcepto
wał ten wniosek, pod warunkiem, żę przyjęty, 
zostanie jego własny kontrwniosek, mianowi
cie, aby armja nieprzyjacielska nie liczyła wię-

pań Stłukło się lusterko z torebki. Ńa po I bożek hawajski wędruje do mieszka- 15‘25 Chwilka lolnicz

Pozatem panuje w Paryżu moda... ńa jakimś czasie bożek kończy kar jerę na i Koncert. 18'00 Muzyka lekka. 18*50 Rozmaitości, 
rzeczy niemodne. Zmysł groteski rozwi- strychu albo w rupieciami. Ä na ulicy I9'20 Odczyt 19'30 Feljeton 19*45 Prasowy dzień-

fe, choć jeszcze nie dość stare, aby na-1 Najpewniejsze środki na kryzys! En. I Pras- dz. radj. 22*55 Komunikaty. 2303 Muzyka 
— — —---------------------------------- ----- - - ----------------- ---- taneczna.

CZWARTEK, 8 GRUDNIA.
Katowice — lala 408,7 m. moc 12 kw. 

10*00 Nabożeństwo z Krakowa. 11*58 Sygnał 
czasu z Warsz., hejnał z Krakowa. 12* 10—14*20 
Transm. z Warsz. 14*29 Koncert - z Łodzi. 14*40 

2 Warsz. 15*00 D. c, koncertu z Łodzi.
: Waraz., 16*25 Jnter- 

ansm. z
16‘00 Program dla dzieci

Z Wilna.
Na zdjęciu naszem 
podajemy widok p-ze ‘ 
pięknej góry Trzech 
Krzyży w Wilnie.

19 25—22'00 Transm, z Warsz 22‘00 Muzyka ta
neczna. 22*55—23*30 Transm z Warszawy. 23*30 
Muzyka taneczna z płyt gramofon. 7 

PIĄTEK, 9 GRUDNIA.
1140—11*58 Transm z Warszawy 11‘58 Sygr.it 

czasu z Warsz., hejnał z Krakowa 12*10 Muzyka 
gramofon. 13*15 Komunika!
Transm.
15*50

. we w Pocztowej Kasie Oszczędnościowej Nr, 61206,

8hlep „Gońca CzĘstochowsklego“. uh Panny Marjl 2«. — Telefon nr. 51.

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA 
Częstochowa, ul. P. MarU 52. Tel. 245. Skr z. pocz. 45,

izyka
-feat gospod, 13*20—15*35 

Warszawy, 15'35 Audycja dla dzieci. 
Intermezzo muzyczne, 16*10 Pogadanka ko

smetyczna. 16‘25 — 18*50 Transm, z Warszawy. 
18 50 Odczyt. 19*00 . Rozmaitości. -19*25 Komuni- 
katy sportowe 19*30-23*00 Transm , z War .z. 

23 00 Skrzynka pocztowa w języku francuskim,
CENY OGŁOSZEŃ: fa nieraz milimetrowy przed tekstom 50":gr. W tekście

lanie oranv — Nai*
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